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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510 
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 5398/ST-Mengajar/Gasal/FIKOM/UEU/IX/2022

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi, memberikan tugas kepada :
Nama : Dr. HALOMOAN HARAHAP , M.Si
No. Dosen / NIP : 5398 / 202100216
NIDN / NIDK : 0322106301
Jabatan Akademik : Lektor (300)
Alamat : JL. RAYA SAWANGAN
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 19 September 2022 sampai dengan tanggal 11 Februari 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 KOM302 Komunikasi Politik 3 EU20H Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 KOM205 Teori Komunikasi 3 EU20H Paralel/Reguler-2 Jakarta
3 KOM303 Metode Penelitian Komunikasi Kuantitatif 3 KJ003 Reguler-1 Jakarta
4 MKO101 Teori Komunikasi 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
5 KOM303 Metode Penelitian Komunikasi Kuantitatif 3 EU10H Paralel/Reguler-2 Jakarta
6 KOM303 Metode Penelitian Komunikasi Kuantitatif 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
7 PRS635 Public Relations Campaign 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2022
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi

Drs. Erman Anom, MM., Ph.D
NIP. 293060015



 

 
 
  

Nama Mata Kuliah : Metode Penelitian Komunikasi Kuantitatif Dosen : Dr. HALOMOAN HARAHAP , M.Si (5398)

Kode MK dan Kelas : KOM303 KJ003

Jadwal dan Ruang : Rabu, 10:00 - 12:30 (R619)

Jumlah Mahasiswa : 41

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

Kelompok Kelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta Rencana MateriRencana Materi
PerkuliahanPerkuliahan PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Rabu, 21 Sep
2022

10:00 -
12:30

5398 - Dr.
HALOMOAN
HARAHAP ,
M.Si

Ruang : R619

Teori 41 Perkenalan RPS
dan Kontrak
Perkuliahan

Tatap Muka Rencana
Perkuliahan
Semester

Rencana
Perkuliahan
Semester

Selesai

2/1 Rabu, 28 Sep
2022

10:00 -
12:30

5398 - Dr.
HALOMOAN
HARAHAP ,
M.Si

Ruang : R619

Teori 37 Ilmu Pengetahuan,
Paradigma
Keilmuan, dan
Metodologi
Penelitian

Tatap Muka Ilmu
Pengetahuan,
Paradigma dan
Metodologi

Ilmu
Pengetahuan,
Paradigma
dan
Metodologi

Selesai

3/1 Rabu, 5 Okt
2022

10:00 -
12:30

5398 - Dr.
HALOMOAN
HARAHAP ,
M.Si

Ruang : R619

Teori 34 Langkah dan
Tahapan Penelitian
Kuantitatif:
Sistematika
Laporan Hasil
Penelitian Elemen
Dasar Penelitian
Kuantitatif

Tatap Muka Sistematika
laporan
penelitian
elemen dasar
penelitian

Sistematika
laporan
penelitian
elemen dasar
penelitian

Selesai

4/1 Rabu, 12 Okt
2022

10:00 -
12:30

5398 - Dr.
HALOMOAN
HARAHAP ,
M.Si

Ruang : R619

Teori 37 Menetapkan
Tema/Judul,
Membangun Latar
Belakang Masalah,
Rumusan Masalah,
Tujuan Penelitian,
dan Manfaat
Penelitian

Tatap Muka Sistematik
Laporan
Penelitian
Konsep dan
Variabel

Sistematik
Laporan
Penelitian
Konsep dan
Variabel

Selesai

5/1 Rabu, 19 Okt
2022

10:00 -
12:30

5398 - Dr.
HALOMOAN
HARAHAP ,
M.Si

Ruang : R619

Teori 35 Teori dan Fungsi
Teori dalam
Penelitian
Kuantitatif:
Menyusun
Operasionalisasi
Variabel,
Membangun
Kerangka Pikir, dan
Merumuskan
Hipotesis

Tatap Muka Elemen dasar
penelitian

Elemen dasar
penelitian

Selesai

6/1 Rabu, 26 Okt
2022

10:00 -
12:30

5398 - Dr.
HALOMOAN
HARAHAP ,
M.Si

Ruang : R619

Teori 41 Lebih jauh tentang
Judul serta Isi Bab
I dan Bab II

Tatap Muka Elemen dasar
Penelitian

Elemen dasar
Penelitian

Selesai

7/1 Rabu, 2 Nov
2022

10:00 -
12:30

5398 - Dr.
HALOMOAN
HARAHAP ,
M.Si

Ruang : R619

Teori 36 Rebiew Bab I Bab
II dan Maju Bab
III

Tatap Muka Review Bahan
Kuliah 1 - 6

Review
Bahan Kuliah
1 - 6

Selesai

8/1 Rabu, 23
Nov 2022

10:00 -
12:30

5398 - Dr.
HALOMOAN
HARAHAP ,
M.Si

Ruang : R619

Teori 29 Operasionalisasi
Variabel, Validitas
dan Reliabilitas

Tatap Muka Operasional
variabel,
Validitas dan
Reliabilitas
Instrument

Operasional
variabel,
Validitas dan
Reliabilitas
Instrument

Selesai

9/1 Rabu, 30
Nov 2022

10:00 -
12:30

5398 - Dr.
HALOMOAN
HARAHAP ,
M.Si

Ruang : R619

Teori 41 ANALISIS ISI Tatap Muka Analisis Isi Analisis Isi Selesai

10/1 Rabu, 7 Des
2022

10:00 -
12:30

5398 - Dr.
HALOMOAN
HARAHAP ,
M.Si

Ruang : R619

Teori 30 Analisis Isi
Kuantitatif
Membangun Bab I
dan Bab II

Tatap Muka Analisis Isi Analisis Isi Selesai

11/1 Rabu, 14 Des
2022

10:00 -
12:30

5398 - Dr.
HALOMOAN
HARAHAP ,
M.Si

Ruang : R619

Teori 29 Analisis Isi
Membangun Bab
III

Tatap Muka Analisis Isi
(Prosedur)

Analisis Isi
(Prosedur)

Selesai

12/1 Kamis, 12
Jan 2023

10:00 -
12:30

5398 - Dr.
HALOMOAN
HARAHAP ,
M.Si

Ruang : R515

Teori 23 Survey vs Analisis
Isi
Kuantitatif/makeup
pert ke 12 tgl 21
desember 2023

Tatap Muka Proposal
penelitian
Lanjutan

Proposal
penelitian
Lanjutan

Selesai

13/1 Rabu, 4 Jan
2023

10:00 -
12:30

5398 - Dr.
HALOMOAN
HARAHAP ,
M.Si

Ruang : R619

Teori 27 Data dan Jenis
Data Penelitian

Tatap Muka Perbedaan
Survei dan
Analisis Isi

Perbedaan
Survei dan
Analisis Isi

Selesai

14/1 Rabu, 11 Jan
2023

10:00 -
12:30

5398 - Dr.
HALOMOAN
HARAHAP ,
M.Si

Ruang : R619

Teori 25 PENGOLAHAN
DAN PENYAJIAN
DATA
KUANTITATIF

Tatap Muka Proposal
Penelitian

Proposal
Penelitian

Selesai

Pilih Bahasa ▼

Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

Menu

Peserta

Jurnal (Riwayat)

 Perencanaan Jurnal Perkuliahan
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510 
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SEMESTER : Semester Ganjil 2022 - 2023
Nama Mata Kuliah : Metode Penelitian Komunikasi Kuantitatif Dosen : Dr. HALOMOAN HARAHAP , M.Si (5398)
Kode MK dan Seksi : KOM303 (KJ003)
Jadwal dan Ruang : Rabu, 10:00 - 12:30 (R619)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

21
Sep

28
Sep

05
Okt

12
Okt

19
Okt

26
Okt

02
Nov

23
Nov

30
Nov

07
Des

14
Des

12
Jan

04
Jan

11
Jan

1. MUHAMMAD ARI OKTAVIAN 20180501028 H A H A A H H A H A A A A A

2. NURAISYAH AZZAHRA 20180502040 H H H H H H H A H H H A A S

3. RIVALDI ALKA SHIHAB 20180502102 H H H A H H H A H A A A A A

4. NURBAARI ADIWIJAYA 20180508061 H A A H H H H H H H A A S S

5. RIZKIA SALSABILA 20200503041 H H H H H H H A H A H A H H

6. NAFA RIZQI RAMADHANI 20210502005 H A H H H H H A H A H H H H

7. NAUFAIMAR CIPTONUGROHO 20210502009 H H H H H H H H H H H A H A

8. MUHAMMAD ARYA AKBAR NUGROHO 20210502016 H H H H A H H H H H H H H H

9. FADHIL FAUZI RAMDHAN 20210502025 H H H H H H H H H H H H H H

10. MARCELLE SEBASTIAN SETIAWAN 20210502030 H H H H H H H A H H A A H A

11. RANGGA SANDI TIAR 20210502062 H H H H H H H H H H H H H A

12. ERSHA OKTAVIANTY 20210502064 H H H H H H H H H H H H H H

13. NICKY AUDI PRATAMA 20210502069 H H H H A H H H H A H A A A

14. NATHASYA ANANDA SAPUTRI 20210502092 H H H H H H H H H A H H H H

15. AINA KAMALATI 20210502096 H H A H H H H H H H H H H H

16. MAYA TIARA ALEYANDRA 20210502101 H H H H H H H H H H A H H H

17. CINDINIA OCTARISSA PUTRI 20210502104 H H H H H H H H H A H H A H

18. AMIRA TAFFANY 20210502133 H H H H H H H H H H A A H A

19. ANDHIKA YUSRON 20210502200 H H H H H H H H H H H H H H

20. SIERRA ALIF PRATAMA 20210502207 H H A H H H H H H H H A A H

21. IRGY TAKBIR ISKANDAR 20210502263 H H H H H H H H H H H A A A

22. GEMA NUZUL RAMADHAN 20210503005 H A A H H H H A H H H A I A

23. ADITIA 20210503023 H H H H H H H H H H H H H H

24. SAFIRA PUSPA DIVANA 20210503024 H H H H H H H H H H H H H H

25. AVIFA AULYA UTAMI DINATA 20210503025 H H H H H H H H H H H H I H

26. BAMBANG SUGIHARTO 20210503026 H H H H H H H H H H H H H H

27. ALBERT REINHARD 20210503027 H H A H H H A A H A A A A A

28. FIKRI FAKHREZI 20210508001 H H H H H H H H H H H H H H

29. ANGELICA PATRICIA 20210508006 H H H H H H H H H H A H H H

30. ANDIHKA 20210508032 H H H H H H H A H H A A H H

31. ADIWIDIA TRI FILANTORO 20210508045 H H H H H H H H H H H H H H

32. VANIKA RIFTIYANI 20210508049 H H H H H H H H H H H H H H

33. GENICA ALMAHARA 20210508051 H H A H A H A A H A A A A A

34. UMMI RAHMANIA 20210508055 H H H H H H H H H H H H H H

35. JAMALUDDIN MAGHRIBIE 20210508066 H H H A A H A H H A A A A A

36. SIGIT MUARIPIN 20210508074 H H H H H H A H H H H H H H

37. ARIS KURNIAWAN 20210508078 H H H H H H H H H H H H H H

38. ADE ROMI HERIAN SIAHAAN 20210508081 H H H H H H H H H H H H H H

39. ADITYA RANGGA PRAYOGA 20210508082 H H H H H H H A H A A A H A

40. BINTANG SATRIO WIBOWO 20210508083 H H H H H H A H H H H H H H

41. ARDI YANSYACH FACHRI 20210508086 H H A A A H H A H H H A A A
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2022 - 2023

Kode : KOM303 Kelas : KJ003 Dosen : Dr. HALOMOAN HARAHAP , M.Si
Matakuliah : Metode Penelitian Komunikasi Kuantitatif  
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komunikasi  

No N I M Nama Mahasiswa
absensi tugas UTS UAS

NA
Nilai Akhir

10 % 20 % 30 % 40 % Angka Huruf
1 20180501028 Muhammad Ari Oktavian 35,71 3,57 0,00 E
2 20180502040 Nuraisyah Azzahra 78,57 70 82 58 69,66 3,00 B
3 20180502102 Rivaldi Alka Shihab 50 52 20,6 0,00 E
4 20180508061 Nurbaari Adiwijaya 71,43 86 32,94 0,00 E
5 20200503041 Rizkia Salsabila 78,57 74 63 50 61,56 2,00 C
6 20210502005 Nafa Rizqi Ramadhani 78,57 75 66 48 61,86 2,00 C
7 20210502009 Naufaimar Ciptonugroho 85,71 80 88 85 84,97 4,00 A
8 20210502016 Muhammad Arya Akbar Nugroho 92,86 75 41 60 60,59 2,00 C
9 20210502025 Fadhil Fauzi Ramdhan 100 70 94 60 76,2 3,30 B+

10 20210502030 Marcelle Sebastian Setiawan 71,43 92 34,74 0,00 E
11 20210502062 Rangga Sandi Tiar 92,86 70 68 58 66,89 2,70 B-
12 20210502064 Ersha Oktavianty 100 75 67 65 71,1 3,00 B
13 20210502069 Nicky Audi Pratama 64,29 74 28,63 0,00 E
14 20210502092 Nathasya Ananda Saputri 92,86 78 32,69 0,00 E
15 20210502096 Aina Kamalati 92,86 75 84 70 77,49 3,70 A-
16 20210502101 Maya Tiara Aleyandra 92,86 75 77 60 71,39 3,00 B
17 20210502104 Cindinia Octarissa Putri 85,71 76 31,37 0,00 E
18 20210502133 Amira Taffany 78,57 68 55 43,46 0,00 E
19 20210502200 Andhika Yusron 100 75 77 60 72,1 3,00 B
20 20210502207 Sierra Alif Pratama 78,57 80 50 65 64,86 2,30 C+
21 20210502263 Irgy Takbir Iskandar 78,57 75 83 50 67,76 2,70 B-
22 20210503005 Gema Nuzul Ramadhan 64,29 45 19,93 0,00 E
23 20210503023 Aditia 100 80 53 80 73,9 3,00 B
24 20210503024 Safira Puspa Divana 100 80 82 95 88,6 4,00 A
25 20210503025 Avifa Aulya Utami Dinata 100 80 50 68 68,2 3,00 B
26 20210503026 Bambang Sugiharto 100 70 65 45 61,5 2,00 C
27 20210503027 Albert Reinhard 42,86 4,29 0,00 E
28 20210508001 Fikri Fakhrezi 100 80 82 83 83,8 4,00 A
29 20210508006 Angelica Patricia 92,86 80 88 93 88,89 4,00 A
30 20210508032 Andihka 78,57 75 40 65 60,86 2,00 C
31 20210508045 Adiwidia Tri Filantoro 100 70 68 55 66,4 2,70 B-
32 20210508049 Vanika Riftiyani 100 80 73 85 81,9 4,00 A
33 20210508051 Genica Almahara 35,71 3,57 0,00 E
34 20210508055 Ummi Rahmania 100 75 40 65 63 2,30 C+
35 20210508066 Jamaluddin Maghribie 42,86 4,29 0,00 E
36 20210508074 Sigit Muaripin 92,86 75 50 95 77,29 3,70 A-
37 20210508078 Aris Kurniawan 100 75 46 75 68,8 3,00 B
38 20210508081 Ade Romi Herian Siahaan 100 1 1 1 10,9 0,00 E
39 20210508082 Aditya Rangga Prayoga 64,29 6,43 0,00 E
40 20210508083 Bintang Satrio Wibowo 92,86 70 40 70 63,29 2,30 C+
41 20210508086 Ardi Yansyach Fachri 50 47 19,1 0,00 E

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

Dr. HALOMOAN HARAHAP , M.Si
NIP. NIP. 5398


